
      
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Votavová 
Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 
Téma diplomové práce:  Vstup do eurozóny - pro a proti  
 
Hodnotitel – oponent:  Ing. Miroslav Jemelka 
Podnik – firma:  GW Train Regio a.s. 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem diplomové práce bylo popsání vlivu při zavedení eura v České republice na konkrétním 

podnikatelském subjektu. Autorka v teoretické části přehledně zpracovává evropský integrační proces 

z historického hlediska až po současný stav. Jsou zde dále zachyceny stádia ekonomické integrace 

České republiky v evropském integračním systému a podmínky pro přijetí do měnové unie s ohledem 
na dané téma diplomové práce, kde se dále autorka zaobírá přínosy a nedostatky, které nastanou po 

splnění konvergenčních kritérii a následném vstupu do měnové unie. Praktická část je pak zaměřena na 

vyhodnocení důsledků při zavedení eura v České republice na konkrétním podnikatelském subjektu. 
Bylo by vhodné větší část diplomové práce věnovat problematice zajištění kurzových rizik a posouzení 



  
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                
 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

jejich možného vlivu na zkoumanou problematiku. Nicméně autorka splnila zadané cíle práce 
v teoretické i praktické části diplomové práce velmi dobře.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Používá firma nějakou politiku v oblasti směnných kurzů? Jaké používá nástroje k zajištění kurzových 

rizik? 
 
Jaký vliv na ekonomickou situaci podniku může mít stanovení pevného kurzu, kterým se přpočítává 

národní měna po zavedení eura?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 28.5.2020 
        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




